INDEX

- 259, 271, 340, 359, 360, 402, 585, 666.
 — Pérou: 174, 192, 196, 197, 209, 216.
 — Portugal: 174, 216, 226.
 — Slovaquie: 656.
 — Suisse: 183.
Equateur: 277, 405.
ERAS, mgr Bernard, recteur du Collège hollandais: 482.
Erité: 161, 163.
Espagne: 11, 13, 14, 15, 16, 18, 24, 41, 42, 71, 83, 102, 103, 117, 130, 136, 137, 138, 139, 175, 202, 215, 280, 295, 299, 300, 302, 331, 364, 498, 499, 509, 513, 642, 718.
 — et Pie XII: 248, 273.
 — et S. Siège: 15, 130, 228, 230, 334, 350, 399, 499, 509.
 — épiscopat: voir épiscopats.
 — Action Catholique: 15, 229, 249, 250.
 — juristes espagnols: 255, 268.
 — et Allemagne: 138, 248, 249, 299, 300, 316, 324, 327.
 — et alliés: 175, 248, 249, 299, 302, 316, 326.
 — et Etats Unis: 267, 297, 299, 318, 324.
 — et Europe: 509.
 — et France: 603.
 — et Grande Bretagne: 299.
 — et Hongrie: 630.
 — et Irlande: 296, 297.
 — et Italie: 324.
 — et Portugal: 296, 297.
 — et Suisse: 296, 297.
 — et communisme: 331, 332.
 — et monarchistes: 300, 301, 332.
 — et Rome: 11, 15, 18, 175, 215, 228, 230, 238, 239, 241, 248, 249, 250, 255, 267, 268, 273, 296, 316, 324, 326, 334, 340, 350, 399, 434.
 — presse: 102, 136, 137, 138, 139, 229, 241, 249, 250, 268, 273, 299, 301, 302, 303, 331, 332, 333.
 « *Español (El) »: 139.
Estonie: 58, 68, 107, 460, 729, 737, 738.
Etats Unis: 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 58, 63, 64, 70, 71, 73, 74, 86, 100, 101, 102, 104, 124, 129, 138, 144, 154, 164, 180, 181, 182, 197, 212, 218, 252, 280, 296, 370, 392, 418, 419, 428, 429, 430, 433, 536, 578, 641, 676, 697.
 — Département d'Etat: 12, 15, 19, 58, 64, 68, 71, 72, 152, 194, 221, 238, 277, 324, 340, 429, 438, 531, 578.
 — Episcopat: voir épiscopats.
 — et Pie XII: 411, 412, 421, 739, 740.
 — et S. Siège: 102, 222, 223, 252, 338, 399, 415, 430, 434, 448, 456, 484, 575, 579, 716, 729.
 — et Allemagne: 45, 46, 55, 221, 222, 223, 265, 291, 299, 348, 423, 424, 428, 430, 457, 499, 694, 701, 704, 719, 720.
 — et Amérique du Sud: 419, 641.
 — et Asie: 419.
 — et Belgique: 579.
 — et Bulgarie: 549.
 — et Chine: 578.
 — et Espagne: 175, 299, 300, 301, 314, 318, 324.
 — et Estonie: 737.
 — et Europe: 428, 429, 433, 734.
 — et Finlande: 737.
 — et France: 571, 575.
 — et Grande Bretagne: 373, 428, 429, 430, 578, 605.
 — et Irlande: 280, 291, 296, 299, 318, 319.
 — et Italie: 21, 263, 264, 269, 348, 373, 418, 419, 428, 430, 433, 434, 453, 476, 535, 666, 704.
 — et Japon: 419.
 — et Lettonie: 737.
 — et Lithuanie: 446, 737.
 — et Pacifique: 734.
 — et Pays Arabes: 101.
 — et Pays Baltes: 469, 626, 734.
 — et Pologne: 58, 59, 64, 65, 165, 390, 605, 614, 619, 620, 623, 626, 640, 655, 716, 728, 729, 734.
 — et U.R.S.S.: 53, 54, 55, 126, 172, 448, 456, 457, 552, 578, 605, 728, 734.
 — et pays occupés: 20, 364, 365, 403, 409.
 — et Rome: 7, 11, 12, 13, 15, 17, 87, 88, 181, 187, 221, 222, 223, 230, 253,*